
ASTON
KOMPLEX U

OHL ŽS, a.s.

Divize Č""hy
Brrrešova 938117

602 00 Brno

Yažený pane řediteli,

obracím se na Vás ve věci smlouvy o dílo l) na provedení stavebních úprav stávajícího
objektu areálu FSv UK v Jinonicích (slaboproudé systány _ EPS, ER, PZTS, ACS) a 2) na
přístavbu polyfunkčního objektu (slaboproudé systémy _ EPS, ER, PZTS, ACS) v témž,e

areálu, jíŽ jsme uzavřeli 15' íijna 2020' Bohužel Vás musím informovď o tom, že pro akturální

kritickou situaci na trhu jsou mnohé souěástky klíčové pro objednané dílo nedostupné, což
rraší straně z-nemožiuje provést jej v dříve ujednaném termínu,

Smlouva stanovila termín dokončeni a předání díla bez vad a nedodělků včetně clok]adové

části 1) na 15' záňí202I v případě stavebních úprav stávajícího objeklu a2) na 1. srpen 2021
v případě přístavby polyfunkčního objektu' Avšak současná krjtická nedostupnost klíčoqých
prvků díla,), zcela vylučuje možnost takovyto termín dodrŽet, neboť nebudou dodány
ústředny, a to z důvodu absence procesoru pro řídící a základní desky'

Momentálně bohužel rovněŽ nelze s dostďečnou přesností rrrčit rnožný nový realistický
termín provedení díLa.Lze nicméně odhadovato Že potřcbné prvky by mohly bý dostupné do
prosince a v návaznosti na to by samcrtné dílo mohlo být dokoněeno a předáno v lednu2022.

Z,anastalé zpožděm prosím přijměte mou upřímnou om'luvu avě-zte, že činíme vše, co je v
našich silách, abychom dílo dokončili co moŽná nejdříve' Nedostupnost qýše vy'jmenovaných
prvků je nicméně projevem globální krize spojené se stále probíhajíci pandemií onemocnění
Covid-19 a jejími bezprecedentnimi dopady na světovou ekonomiku. V důsledku toho jsou
průtahy v realizaci díla zcela mimo naši vlastní kontrolu, neboť se jedná a typický přÍklad tzv,

vyšší moci. Za nastalou situaci proto neneseme Žádnou odpovědnost.

.Děkuji za Vaše pochopení.

V Hradci Králové 24'7.202l

T
Chýlek -Ttndperí

{édnatélspolečnosti

'ffi Ř$foofi.*o"

t';ilrť*rr#nn'*
AsToR KOMPLEX s.r.o.' V Mlejnku 611' 500 11 Hradeo Krá|oVé'

Vgdená Krajským soudem v Hradci Králové' oddÍl C' vloŽka 2860

lČo: ll 16g7 B't, DlČ: cz47 4697 81

T:495 261 145, HOTLINET 602 113 009

E: hk@astorkomplex,cz, www.astorkomplex.cz

.t



*;;li Brand-Tech MaR
02498731nd-Tech a500 Prahaíchovm 50135 bl1 sTa etínskáBra s

YáŽený pane řediteli,

opět Vám píši v souvislosti sj' smlouvou o dílo na Vypracování PD

tticreni a Řegulace objekt A, Bí'*C ve stupni pro provedení stavby dle

poŽadavků zádavatele FSV UK (bod 1.) 9 r.eallzaci systému MaR dle
'zpracované PD (bod 2.), kterou jsme uzavřeli dne 1 ' 7 ' 2020 (smlouva)'

BohuŽel Vás musím iniormovat o tom, Že dokončení celého díla ani v

termínu do konce ledna 2022 za stávqících podmínek není moŽné'

Jak jsme jiŽ avizovali V našem červnovém dopisu, je na trhu velký

nóoostatek zejména chipŮ a termostatŮ' Tento stav bohuŽel trvá'

Dle posledního sdělení výrobce budou termostaty a Ťídící sy-s|é1- dodány

do 10.3.2O22anainstalovány na obou objektech so 01 a So 02do26'
bÍezna 2022'

BohuŽeI jsem nucen opět zopakovat, Že tato situace je důsledkem

déletrvajíóí koronavirové k1ize a souvisejících celosvětových

ekonomických potíŽí a nelze nám jej proto dávat ktíŽi.

V Praze dne 5 Ííjna 2021

Ir-

S pozdravem
lng. Petr Brůha

jednatel



:l;il Brand-Tech MaR
Brand-Tech s.r.o.. Tetínská 351l1b, Smíchov, 'l50 00 Praha 5 r tČo oz+sgzst

V Praze dne 15. června 2021

VáŽený pane řediteli,

píši Vám v souvislosti se sm]ouvou o dílo na Vypracování PD Měření a
Řegulace objekt A, B+C ve stupni pro provedení stavby dle poŽadavků

zaďavatele FSV UK (bod 1.) a realizaci systému MaR dle zpracované PD
(bod 2.), kterou jsme uzavřeli dne 1 .7 . 2020 (smlouva).

Podle námi uzavřené smlouvy připadá termín dokončení a předání díla
bez vad a nedodělkŮ včetně dokladové části na objektu So 01 (B' C) na

17. 10. 2021 a na objektu So 02 (A) na 1. 7. 2021. BohuŽel Vás musím
informovat o tom, Že dokončení celého díla ani v těchto termínech není
za stávajících podmínek na trhu moŽné.

V současné době jsou totiŽ zcela nedostupné součástky, které mají pro

provedení díla stěŽejní význam a jejichŽ nedostatek nám znemoŽňuje

dílo ve stanoveném termínu definitivně dokončit. PřestoŽe máme vše
smluvně zajištěné a snaŽili jsme najít i náhradní dodavatele, na trhu je

naprostý nedostatek chipů a termostatů, a to konkrétně chipy STM32 F0'
rs, F4 óo tirmy ST (www.st.com) a chipy EZR32HG od firmy Silab JEAN
PAURQUE (www.silab.com), proto nemůŽeme dodat a instalovat řídící
systém, kteriý bez těchto součástek nelze vyrobit.

Dle sdělení výrobce budou termostaty a řídící systém dodány do

2.12.2021a nainstalovány na obou objektech 28. ledna 2022.

Jakkoliv nastalých průtahů samozřejmě velice litujeme a snaŽíme se je

usilovně napravit, jsme přesvědčeni o tom, Že jsou ryze mimo našl

kontrolu. Popsaná situace je důsledkem déletrvající koronavirové krize a

souvisejících cetosvětových ekonomických potíŽí. Je zjevné , Že v našem
kontextú je zpoŽdění zcela mimo naši vlastní vŮli a nelze nám jej proto

dávat ktíŽi.

S pozdravem
lng. Petr Brůha

jednatel
i!;;!i B n -T h
Tetinská
150 00 -

V-



LUWEX

oHLA Žs, a.s. V Praze dne22.10.2021

Divize Čechy
Oblast Praha
olšanská'1 a
130 00 PÍaha 3

YáŽený pane inženýre,

obracím se na Vás v souvislosti se smlouvou o dílo uzavřenou mezi námi dne 18. 12.

2o2o, jejimŽ předmětem je dodávka a montáŽ systému ústředního vytápění a chlazení
V areáiu FsV UK Jinonice. BohuŽel jsem nucen Vás zpravit o tom, Že za aktuálních
podmínek nejsme s to provést celé dílo v ujednaném termínu.

Termín dokončení a předání díla bez vad a nedodělků včetně dokladové části je pro

objekt So o'1 stanoven do 30. 11.2021, a to včetně dodání a instalace tepelných
čerpadel' Uvedený termÍn nicméně není moŽné v současné době splnit, a to pro akutní

nedostatek někteých součástek klíčových pro dokončení díla. Jde především o čipy a
komponenty pro měření a regulaci '

Dle sdělení výrobce budou tepelná čerpadla dodána do 23'2'2022 a namontována do
28.2.2022.

Za nastalé zpoŽděni prosím přijměte mou upřímnou omluvu. Na nápravu vynakládáme
nejvyšší úsiiÍ, nicméně tuto situaci nemŮŽeme bohuŽel nijak ovlivnít. Nedostatek
uvedených součástek je projevem aktuální celosvětově bezútěšné ekonomické situace
způsobóné pandemií onemocnění Covid-19' Naše strana tudiŽ za toto zpoŽdění' které je

důsledkem vyšší moci, nemůŽe nést odpovědnost.

S oozdravem.' 

-,

stáfd 8poJovEÓl 2418lB, Praha 9
lr r0ttíž07, oló czoo1lazoz
lopsárrouilBvPrazc,
tiddll B xxxvl, vldžkd 86

{ť'

Luwex, a,s,
Stará SpoJovacl 2418/8
'l90 00 PÍaha 9
tel.: +420 266 3.|0 379

e-mall; lnfo@luwex.cz

lČ0,00138207
DlČ: cz00138207

spoločnost je zápsáná
v obchodnÍm rejtřlku u Městského
soudu v Praz€ BxxXVl B6/MsPH

Ql qualityaustria
EIEIEIMreETNEEA
lso !00l|20í5 No.0|9í9l0
ISO 14001;2015 No.005210
ISO 15001:2018 No.0l08ll0

www.luwex,cz



ASTOR
KOMPLEX -

0HLA Žs, a.s.

Divize Č."hy
Oblast Praha
olšanská l a
130 00 Praha 3

Vážený pane řediteli,

v návaznosti nanáš dopis ze dne24. července 2O2! sena Vás znow obracím ohledně
smlouvy o dílo, kterouž jsme uzavřeli 15' fijna 2020. Bohužel Vás musím informovat o tom,
že aru dříve avizovaný termín dokončení díla v lednu 2022 nebude možný.

Kritická nedostupnost klíčovych prvků díla bohužel trvá. Nicméně dle informací od
dodavatelů, se kteými máme dlouhodobě nadstandartni vztahy,by měly být obě ústředny
dodány nejpozději do 20.bŤezna2022 a jejich instalage dokončena do 25. bieznailol2.

Ještě jednou se velice omlouvám za nastďou situaci, ale, jak jsem již psď, že činíme vše, co je
v naŠich silách, abychonr dílo dokončili co možná nejdřive.

Děkuji za Vaše pochopení.

V řIradci Králové 20.října202l

a
jednatel společnosti

ASTOR
KOMPLEX'

l*ťlltťt+:il'frirum'

AsToR KoMPLEX s,r'o., V MleJnku 6í 1. 50o 1 í Hradec Králové,

Vedoná Krajským soudom V Htadci Králové' oddÍl C, vloŽka 2860
lČo: az&gzat, DÉ: cz47469781

T: 495 261 145, HOTLINE: 602 1 13 009
E: hk@astorkomplex.cz, www.astorkomplex.cz

irffi



4\,
7š Zs
.__ OHLA

Univerzita Karlova
Fakulta sociálních věd
tČo: ooz 16 z08
Smetanovo nábř'. 6

110 00 Praha I

K rukám děkanky doc' PhDr. Alice Němcové Tejkalové, Ph'D

Vaše značka Naše značka: Vyřizuje / linka

J1 10-009539_Sp/21

V Praze dne

25.10.2021

YáŽená paní děkanko,

již dÍivejsme Vám sdělovali, že celosvětová pandemie onemocnění CoVID_19 (dále jen ,,pandemie

CovID - 19.) má bohužel maóný dopad na plnění Smlou\y o dílo na r'yhotovení projektové

dokumentace a provec1ení stavby ,,Rekonstrukce a přístavbct Areálu (JK Jinonice" (dále jerr ,,Smlouva

o dílo" a,,Dflo").

Při provádění díla nastaly na vůli smluvních stran nezávislé a smluvními stranami při veškeré náležité

péči neovlivnitelné miáořádné události (mj. dopad pandemie _Covid-l9 v podobě hyperinflace a

iledostupnosti stavebních materiálů na trhu-vp*ucr'ů roku 202'1), jejichž dopady jsou smluvními

stranami v souladu se Smlouvou o dílo a v souladu se zadávacímí podmínkami k _veřejné 
zakázce

pňuczno reflektovány 
" 

pi'"*"e korespondenci, změnových listech a v dodatcích ke Smlouvě o dílo'

Jedním z důsledku těchto dalších mimořádných a nepředvídatelných událostí je rovněž potřeba

prodloužení doby plnění v důsledku nedostatku značného množství materiálu a výrobků, které jsou

klíčové ve výstavbě, a dále mimořádný nárust jejich cen. Níže uvádíme shmutí dopadů pandemie

COVID- l 9 ná naše klíčové subdodavate\e a na r ealizaci Di|a'

Problém s dodávkami materiálu jsme se snažili řešit i v rámci skupiny společností oH'LA' kdy jsme

poptávali rumé dodáv^ki];#; t"skou republiku' Bohužel nedostupnost některych vyrobku či
'to'*pon".,to nezasáhla páuze český trh, ale jedná se skutečně o celosvětoý problém'

Níže uvádíme shmutí nejzávažnějších případů nedostatku materiálu, který bohužel zcela jistě povede ke

zpoŽďěni v rea1izacioitá. Nasl dódauutel., u kterých máme dané dodávky smluvně zajištěny se na nás

postupně obracejí stíi, Že smlurmě dollodnuté"termíny není možné vdůsledku dopadů pandemie

onemocnění coVID-l 9 dodržet.

L

oHLl Ž5, a.s.

Tuřanka 15541115b,cz '627 00 BÍno

tel.: +420 541 571 111, e'mail: info@ohla'zs.cz

web: www.ohla.zs.cz, linkedin'com/compang/ohlazs

lČ'. 463 42'1 96, Dlt cz463 477 96

společnost zapsónav obchodnÍm ÍoJstřÍku (Iajského soudu BÍno, oddíi B'vložka 695' 1



\,

ZS
=='= OHLA

. slaboproudé systémy - ASTOR_KOMPLEX s'r'o'

Společnost ASToR-KoMPLEX s'r'o. je dodavatelem slaboproudých systémů - EPS' ER' PZTS' ACS

v objektu areálu FSV UK v Jirronicích. Z důvodu aktuální kritické situace na trhu jsou mnohé klíčové

součástky pro zhotovetrí Díla, zejménaprocesory pro ovládací aŤiďicijednotky' zcela nedostupné' což

Ze Strany AsToR-KoMPLEx s.ť.o. Znemožňuje provést subdodávkrr v ujednaném tetmínu' Termín

dokončeníapředáníbylstanovenna15.9.2o2:rvpřípadě stavebníchúpravstávajícíhoobjektuana |'

8' 2O21v případě přístavby polyfunkčního objekhr' Parrdemie COVID _ 19 však zcela lyloučila týo

termíny dodržet, neboť nebyly dodány ústředny'

Kritická nedostupnost klíčových prvkťl v současné době trvá. Lze odhadnout. že obě ústředny by mohly

být dodány nejpozději do z0. :. 2022 a jejichinstalace dokončena cto 25' 3' 2022' jakrrám bylo sclěleno

dopisy od-společnosti ASToR-KoMPLEX S.ť'o. ze ďne24.7.2021 azeďnez0' 10'2021

Příloha ASTOR-KOMPLEX s.r.o. - dopis ze dne 24' 7' 2021

ASTOR-KOMPLEX s'r.o' - dopis ze tlne 20' 10' 2021

Příloha BRAND-TECH - DoPis ze dne 5' l0' 2021

BRAND-TECH - Dopis ze dne 15' 6' 2021

oHLA Ž5, a.s.

Tuřanka 1554/115b cz'627 00 BÍno

tel.: +420 541 571 111, e"mail: info@ohla'zs'cz

web: www.ohla.zs.cz, linkedin.com/compang/ohla'zs

lČ 463 42 7 96, DlČ: CZ463 427 96

společnoŠt záPsóna v ob(hodním řejstřFku Kíajslého soudu Brno' oddíl B'vloŽka 695'

r MAR - Brand-Tech s.r.o.

Společnost Brand-Tech s.r.o. je naším subdodavatelem na zák|aďé smlouvy o dílo rra vypracovárrí PD

Měření a Regulace objekt A, B+C ve stupni pro provedení stavby <lle požadavků zadavatele FSV UK a

rea|izacisystému MaR dle zpracovanéPD. Termín dokončení a pr"edání di|abezvad a nedodělku byl

stanoven na den 1'7.IO.2O2Í ana objektu So 02 (A) na den L'7 .202I'Dokončit dílo v těchto tetminech

se však nepodařilo' a to r<vr-rli nedostupnosti součástek, kteró mají pro provedení díla stěžejni výmam'

Dle dopisu ze dne 15.6. 2021, je na trhu zejména naprosý nedostatek chipů a termostatů, a to korrkrétně'

chipySTM32F0.F3,F4odfirmyST(www.st.com)achipyEZR3}HGodfirmySilabJEAN
PAURQUE,aprotospolečnostBrand-Techs.r.o.nemťtžedodatainstalovatřídícísystém,kteýbez
těchto součástek nelze vyrobit'

Termostaty a řídící systém by měly bý podle dopisu tohoto subdodavatele ze dne 5' l0' 2021 dodány

do l0. 3. 2022 anaistalovány tra obou objekteclr do dne 26' 3' 2022'

2



=\,7s zs'š oHtR

o RTCH - Luwex, a.s.

Společnost Luwex, a.s. je dodavatelem systérnu ústředního výápění a chlazení v areálu FSV UK
Jinonice včetně montáže' Ani tato společnost neni za aktuálních podmírrek schopná provést celé dílo

v ujednanérn tetmínu' a to opět kvtrli nedostatlar rrěkteých součástek klíčových pro dokončení díla,

pr'edevším čipy a komponenty pro měření a regulaci. Ternín dokončení a předání ďi|a bez vad a

nedodě|ků včetně dokladové části je pro objekt So 0l stanoven clo 30. 11.2021. Uvedený termín

nicméně dle společnosti Luwex' a.s' není možné v současné době splnit.

Dle sdělení výrobce budoutepelnáčerpadla dodána do23.2.2022 anamontovánaďo28.2.2022.

Příloha: Luwex ' Dopis ze dne 22. 10' 202l

. Výtahy - Schindler CZ, a,s.

Spo1ečnost Schincller CZ, a.s. je dodavatelem ýalrů v Areálu UK Jirronice včetně montáže.

V návaznosti na nedostupnost někteých komponentů nám i tato společnost prodloužila terminy

dodání' Termín dokončení montážiměl nastat do 31. 5. 202t,v důsledku nedostupnosti následujících

komponentů nutných pro vyrobu požadovaných výtahů se však termín nepodařilo ďodržet, konkrétně

se jedná o řídící jednotky a ovládací jednotky.

Společnost Schindler CZ, a.s. sdělila, že budou ýtahy pro jednotlivé objekty dodány na stavbu

vtěchto lhůtách: So 01 do 20. 1. 2022; So 02 do 21'. L 2022, Montážvýtahů proběhne vtěchto

lhůtách: So 01 do 26.3. 2022; So 02 do25.2.2022'

Přílohy: Schindler - dopis ze dne 25'10'2021

Nedosfupnost ýše uvedených materiálů a rýrobku je projevem globální krize spojené s několika vlnami

pandemie C9VID - 19, která měla dopad na světovou ekorromiku. Uvedené prutahy v provádění Díla

jsou bohužel mimo naši kontrolu a nelze je jakkoli ovlivnit, jedná se o tzv. qlšší moc. Za nastalou situaci

se nicméně i př'esto omlouváme.

Abyclrom zajistili co možná nejrychlejší dodávky potřebnýclr ýobku a materiálů, kontaktovali jsme

naši nrateřskou společnost oBRASCÓN guanrE LAIN, SA (oHL SA) ve Španělsku s žádostí o

pomoc při zajišťování včasných dodávek pro Dílo. Bohužel nám však bylo ze strany oHL SA sděleno,

oHLA Žs, a.s.

Tuřanka 1554l115b'cz.627 00 Brno

tel.: +420 541 571 11'1, e"mail: info@ohla'zs'cz

web: www.ohla.zs.cz, linkedin'com/compang/ohla'zs

lČ. 463 42 7 9 6, DlČ: cz463 427 9 6

spolcčnost zapsána v obchodním Íeisťíku (rójskéhoíoudu Brno,oddíl B, vloŽka 695' 3



\,

75?_-

-* OHLA

že globální situace ani z jejich strany neumožňuje garantovat včasné dodávky ani jejich urychlení,

přičemž navíc některé typy součástek, zejménačipy, nejsou v současné době na trhu dostuprré'

Příloha: oHL SÁ, Spain - dopis

V návaznosti na ýše uvedené proto žádáme o prodloužení tennínu rea]^tzace Díla dle přiloženého

harmonogramu.

Příloha: Úprara harruonogramu SoD z 24' 10'202I

S pozdravem
ZaOHLAZS,a.s

Ing. Aleš Kézr
ředitel Divize Čechy
olšanská l a' l30 00 Praha 3

oHLA Ž5, a.s.

Tuřanka 1 554/1 1 5b, CZ ' 627 00 Brno

tel.: +420 541 571 111, e"maill info@ohla'zs'cz

web: www.ohla-zs.cz, linkedin,com/compang/ohlazs

lČ 463 42 7 96, Dlc cz463 427 9 6

spolcčnost zapsánav ob(hodním Íeistřiku Křójlkého soudu BÍno'oddíl B'vloŽka 695' 4


